
 

Decreto Dirigenziale n. 1294 del 18/12/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

U.O.D. 92 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico - amministrativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALL'ISCRIZIONE NELL'ELENCO

REGIONALE DEI DIRETTORI/COORDINATORI DI AMBITO. ART. 23, COMMI 4BIS E

4TER L.R. 11/2007. D.G.R. N. 689 DEL 13/12/2022". ESITI PRIMO AGGIORNAMENTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  23 Dicembre 2024



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a. l’art. 23 della L.R. n. 11 del 23 ottobre 2007 rubricato “L’Ufficio di piano dell’Ambito Territoriale”
prevede, tra l’altro, che l’ufficio di piano dell’ambito territoriale, istituito ai sensi dell’articolo 11,
comma 3, lettera e), è struttura tecnica di supporto per la realizzazione del piano di zona e le
relative  funzioni  e  compiti  sono  disciplinate  da apposito  regolamento  adottato  dal
Coordinamento istituzionale, come previsto dall’art. 11, comma 3 ed inoltre che la Direzione
dell’ufficio di piano è attribuita, di norma, alle figure professionali sociali di cui alla normativa
regionale, in coerenza alle disposizioni per la dirigenza pubblica e privata, quali responsabili del
centro di costo e del centro di responsabilità relativi al fondo d’ambito per l’implementazione del
piano di zona; 

b. la Legge regionale n. 31 del 28 dicembre 2021 all’art. 37 comma 1 lettera a) ha modificato la
Legge regionale 23 ottobre 2007 n. 11 attraverso l’inserimento del comma 4 bis al previgente
testo dell’art.  23 che allo stato espressamente dispone “La Regione istituisce un elenco dei
direttori e dei coordinatori degli ambiti sociali cui attingono il consiglio di amministrazione dei
consorzi-aziende consortili e i coordinamenti istituzionali per l'individuazione del responsabile
(direttore-coordinatore) dell'ufficio di piano; la Giunta regionale, entro novanta  giorni dall'entrata
in vigore della presente disposizione, sentita la commissione consiliare competente, disciplina
con apposita deliberazione requisiti, criteri e modalità per l'istituzione e la tenuta dell'elenco”;

c. con Delibera di Giunta regionale n. 689 del 13/12/2022, in attuazione della legge regionale 23
ottobre 2007 n. 11, art. 4 bis, è stato disposto di istituire l’elenco dei direttori e dei coordinatori
degli Ambiti sociali e di approvare il disciplinare ai sensi dell’art. 23 della L. R. 23 ottobre 2007,
n. 11 per la tenuta dell’elenco regionale dei direttori/coordinatori degli Ambiti sociali, allegato
alla medesima delibera;

d. la Direzione Generale Politiche Sociali  e Socio Sanitarie,  con D.D. Dirigenziale n. 33/2023,
adottato,  in  attuazione  dell’indirizzo  formulato  dalla  Giunta  regionale  con  Delibera  di  n.
689/2022, ha attivato procedura di manifestazione di interesse, per l’acquisizione di candidature
per l’inserimento nell’Elenco regionale dei direttori/coordinatori di Ambito Sociale in conformità
del relativo disciplinare;

e. Il  disciplinare  approvato  con  D.G.R.  n  689/2023,  tra  le  altre,  prevede  “In  fase  di  prima
applicazione, la procedura per l’acquisizione delle candidature per l’iscrizione nell’Elenco dei
Direttori  e  Coordinatori  d’Ambito della  Regione Campania resta aperta per dodici  mesi con
implementazione  delle  iscrizioni  con  cadenza  trimestrale.  Successivamente  l’elenco  viene
aggiornato con cadenza triennale e sulla base delle medesime modalità e criteri di selezione
previsti per la formazione del primo Elenco di soggetti idonei”;

f. l’Avviso pubblico per l’acquisizione di  candidature per l’inserimento nell’Elenco regionale dei
direttori/coordinatori  di  Ambito Sociale,  approvato con D.D. n.  33/2023,  all’art.  3,  comma 4,
prevede:  “La  procedura  per  l’acquisizione  delle  candidature  per  l’iscrizione  nell’Elenco  dei
Coordinatori e Direttori d’Ambito resta aperta per 12 mesi, decorrenti dalla data di pubblicazione
del presente Avviso sul BURC”; 

g. con D.D. nn. 206/2023, 414/2023, 597/2023, 71/2024, 404/2024 e relativi D.D. integrativi,  la
Direzione  Generale  Politiche  Sociali  e  Socio  Sanitarie  ha  approvato  e  pubblicato,
rispettivamente,  l’Elenco  regionale  dei  Direttori/coordinatori  d’Ambito  e  successivi
aggiornamenti trimestrali, in conformità a quanto previsto dall’ Avviso e dal Disciplinare di cui
alla D.G.R. n. 689/2023.   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  23 Dicembre 2024



PREMESSO altresì che,

a. la legge regionale sopravvenuta n. 13 del 25 luglio 2024, pubblicata sul BURC n. 53 del 29
luglio 2024 all’art. 7 rubricato “Modifiche alla legge regionale 23 ottobre 2007, n.11” comma 1,
lett. b) prevede testualmente “all’art. 23 della L.R. n.  11/2007 è inserito il seguente comma:
‘4ter  Fatte  salve le richieste  pervenute entro il  termine dell’entrata in  vigore  della  presente
legge,  la  Direzione  generale  competente  provvede  all’aggiornamento  dell’elenco  di  cui  al
comma 4bis con cadenza semestrale’.”;

b. la Direzione Generale Politiche Sociali e Socio Sanitarie, in attuazione all’art. 23, comma 4ter,
della L.R. n. 11/2007, introdotto con la L.R. n. 13/2024, con D.D. n. 835 del 12/09/2024 ha
attivato  procedura  di  manifestazione  di  interesse,  per  l’acquisizione  di  candidature  per
l’inserimento nell’Elenco regionale dei direttori/coordinatori di Ambito Sociale, in coerenza con i
requisiti e le modalità previsti dal Disciplinare approvato con D.G.R. n. 689/2023;

c. con nota prot. PG/2024/0500418 la Direzione Generale Politiche Sociali e Socio Sanitarie ha
nominato il gruppo di lavoro per la valutazione delle istanze presentate in risposta all'Avviso
pubblico per l'scrizione nell'Elenco regionale dei Direttori e dei Coordinatori d'Ambito, approvato
con Decreto dirigenziale n. 835 del 12/09/2024.  

DATO atto, dall’istruttoria compiuta dal competente ufficio, che: 
a. con  nota  prot.  PG/2024/0513727  il  Rup  della  procedura  ha  trasmesso  al  Gruppo  di  lavoro

nominato con nota prot. PG/2024/0500418 le istanze pervenute in risposta all’Avviso pubblico
approvato con DD n. 835/2024; 

b. con nota prot. PG/2024/598161 il Coordinatore del Gruppo di lavoro ha trasmesso alla medesima
Struttura  e  al  RUP  della  procedura,  i  verbali  di  esito  delle  attività  di  valutazione
complessivamente  svolte  e  recanti  a  corredo  i  seguenti  atti:  ’“Elenco  regionale  dei
Direttori/Coordinatori d’Ambito – D.D. 835/2024” diviso in due sezioni, una per i Direttori e una
per i Coordinatori d’Ambito, e “Elenco candidati non idonei all’iscrizione nell’Elenco regionale dei
Direttori/Coordinatori d’Ambito – D.D. 835/2024”, diviso in due sezioni, una relativa ai candidati
risultati  non idonei/valutazione sospesa all’iscrizione nella  sezione dei  Direttori  d’Ambito,  con
rispettive  motivazioni,  e  una  relativa  ai  candidati  risultati  non  idonei/valutazione  sospesa
all’iscrizione nella sezione dei Coordinatori d’Ambito, con rispettive motivazioni.

RITENUTO, pertanto,
a. di dover prendere atto degli esiti delle attività svolte dal Gruppo di lavoro e comunicati con nota

prot. PG/2024/598161 recante a corredo i verbali dei lavori e i seguenti atti :’“Elenco regionale
dei Direttori/Coordinatori d’Ambito – D.D. 835/2024”, diviso in due sezioni, una per i Direttori e
una per i Coordinatori d’Ambito, e “Elenco candidati non idonei all’iscrizione nell’Elenco regionale
dei  Direttori/Coordinatori  d’Ambito  –  D.D.  835/2024”,  diviso  in  due  sezioni,  una  relativa  ai
candidati  risultati  non  idonei/valutazione  sospesa  all’iscrizione  nella  sezione  dei  Direttori
d’Ambito,  con rispettive motivazioni,  e una relativa ai candidati  risultati  non idonei/valutazione
sospesa all’iscrizione nella sezione dei Coordinatori d’Ambito, con rispettive motivazioni;   

b. di  dover  approvare  gli  Elenchi  trasmessi  dal  Gruppo  di  lavoro,  istituito  con  nota  prot.
PG/2024/0500418 e nello specifico “Elenco regionale dei Direttori/Coordinatori d’Ambito – D.D.
835/2024”, diviso in due sezioni, una per i Direttori e una per i Coordinatori d’Ambito (Allegato A),
ed  “Elenco  candidati  non  idonei  all’iscrizione  nell’Elenco  regionale  dei  Direttori/Coordinatori
d’Ambito  –  D.D.  835/2024”,  diviso  in  due  sezioni,  una  relativa  ai  candidati  risultati  non
idonei/valutazione  sospesa  all’iscrizione  nella  sezione  dei  Direttori  d’Ambito,  con  rispettive

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  23 Dicembre 2024



motivazioni, e una relativa ai candidati risultati non idonei/valutazione sospesa all’iscrizione nella
sezione dei Coordinatori d’Ambito, con rispettive motivazioni (Allegato B);   

c. di dover disporre che il presente decreto sia pubblicato sul BURC, nella sezione Amministrazione
Trasparente/Regione  Casa  di  Vetro,  nonché,  nella  sezione  Regione  informa  e  Tematiche
magazine  Politiche  Sociali  del  sito  internet  istituzionale  corredato  degli  allegati  “A”  recante
“Elenco regionale dei Direttori/Coordinatori d’Ambito – D.D. 835/2024”, e “B” “Elenco candidati
non idonei all’iscrizione nell’Elenco regionale dei Direttori/Coordinatori d’Ambito – D.D. 835/2024”
con minimizzazione dei dati personali esclusivamente per quest’ultimo elenco; 

d. di  dover  precisare  che  è  fatta  espressa  riserva  di  rettificare/integrare  l’Elenco  regionale  dei
Direttori/Coordinatori d’Ambito anche all’esito delle verifiche che la Direzione Generale Politiche
Sociali e Socio-Sanitarie disporrà in merito alla sussistenza dei requisiti dichiarati dai Soggetti
partecipanti  alla  procedura,  in  attuazione  di  quanto  espressamente  disposto  dal  Disciplinare
approvato  con Delibera  di  G.R.  n.  689/2022,  di  quanto  prescritto  dalla  vigente  normativa  in
materia, nonché sulla base delle richieste di approfondimento da parte dei singoli interessati;    

e. di dover attestare che gli obblighi in materia di informativa sulla Privacy ai sensi dell’art. 13 del
Regolamento UE n. 216/679 (GDPR) sono stati assolti in sede di pubblicazione dell’Avviso di
manifestazione  di  interesse  per  l’acquisizione  di  candidature  per  l’inserimento  nell’elenco
regionale dei Direttori/Coordinatori di Ambito.

DATO ATTO altresì che all’interno del  fascicolo sono presenti  le dichiarazioni  relative all’obbligo di
astensione in caso di conflitto di interesse rese dal Funzionario dello Staff 500592 e dal Dirigente della
medesima Struttura, ai sensi dell’art. 6/bis della Legge 241/1990, dell’art. 6 c. 2 D.P.R. 62/2013 ed art. 6
del  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  della  Giunta  regionale  della  Campania  approvato  con
D.G.R. n. 612/2024.

VISTI

a. l’art. 117 della Costituzione;

b. La Legge regionale 23 ottobre 2007, n. 11 e smi “legge per la dignità e la cittadinanza sociale
“Attuazione della legge 8 novembre 2000 n. 328;

c. La Legge regionale n. 31 del 28 dicembre 2021 art. 37, comma 1, lettera a);

d. La legge regionale n. 13 del 25 luglio 2024, art. 7, comma 1, lett. b)

e. La Delibera di G.R. n. 689 del 13/12/2022;

f. Il DD n. 835/2024.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Funzionario E.Q. dello Staff 50 05 92 della Direzione Generale
Politiche Sociali e Socio-Sanitarie e dall’espressa dichiarazione di regolarità resa congiuntamente dal
Dirigente della medesima struttura e dal Direttore Generale

DECRETA

1. di prendere atto degli esiti delle attività svolte dal Gruppo di lavoro e comunicati con nota prot.
PG/2024/598161 recante a corredo i verbali dei lavori e i seguenti atti :’“Elenco regionale dei
Direttori/Coordinatori d’Ambito – D.D. 835/2024”, diviso in due sezioni, una per i Direttori e una
per i Coordinatori d’Ambito, e “Elenco candidati non idonei all’iscrizione nell’Elenco regionale
dei  Direttori/Coordinatori  d’Ambito  –  D.D.  835/2024”,  diviso  in  due  sezioni,  una  relativa  ai

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  23 Dicembre 2024



candidati  risultati  non  idonei/valutazione  sospesa  all’iscrizione  nella  sezione  dei  Direttori
d’Ambito, con rispettive motivazioni, e una relativa ai candidati risultati non idonei/valutazione
sospesa all’iscrizione nella sezione dei Coordinatori d’Ambito, con rispettive motivazioni;   

2. di  approvare  gli  Elenchi  trasmessi  dal  Gruppo  di  lavoro,  istituito  con  nota  prot.
PG/2024/0500418 e nello specifico “Elenco regionale dei Direttori/Coordinatori d’Ambito – D.D.
835/2024”, diviso in due sezioni, una per i Direttori e una per i Coordinatori d’Ambito (Allegato
A), ed “Elenco candidati non idonei all’iscrizione nell’Elenco regionale dei Direttori/Coordinatori
d’Ambito  –  D.D.  835/2024”,  diviso  in  due  sezioni,  una  relativa  ai  candidati  risultati  non
idonei/valutazione  sospesa  all’iscrizione  nella  sezione  dei  Direttori  d’Ambito,  con  rispettive
motivazioni,  e  una relativa ai  candidati  risultati  non idonei/valutazione sospesa all’iscrizione
nella sezione dei Coordinatori d’Ambito, con rispettive motivazioni (Allegato B);   

3. di  disporre che il  presente decreto sia pubblicato sul BURC, nella sezione Amministrazione
Trasparente/Regione  Casa  di  Vetro,  nonché,  nella  sezione  Regione  informa  e  Tematiche
magazine  Politiche  Sociali  del  sito  internet  istituzionale  corredato  degli  allegati  “A”  recante
“Elenco regionale dei Direttori/Coordinatori d’Ambito – D.D. 835/2024”, e “B” “Elenco candidati
non  idonei  all’iscrizione  nell’Elenco  regionale  dei  Direttori/Coordinatori  d’Ambito  –  D.D.
835/2024” con minimizzazione dei dati personali esclusivamente per quest’ultimo elenco; 

4. di  precisare  che  è  fatta  espressa  riserva  di  rettificare/integrare  l’Elenco  regionale  dei
Direttori/Coordinatori d’Ambito anche all’esito delle verifiche che la Direzione Generale Politiche
Sociali e Socio-Sanitarie disporrà in merito alla sussistenza dei requisiti dichiarati dai Soggetti
partecipanti  alla procedura, in attuazione di quanto espressamente disposto dal Disciplinare
approvato con Delibera di G.R. n. 689/2022, di  quanto prescritto  dalla vigente normativa in
materia, nonché sulla base delle richieste di approfondimento da parte dei singoli interessati;    

5. di  attestare che gli  obblighi  in  materia di  informativa sulla  Privacy ai  sensi  dell’art.   13 del
Regolamento UE n. 216/679 (GDPR) sono stati assolti in sede di pubblicazione dell’Avviso di
manifestazione  di  interesse  per  l’acquisizione  di  candidature  per  l’inserimento  nell’elenco
regionale dei Direttori/Coordinatori di Ambito;

6. di trasmettere il  presente decreto  all’Assessore alle Politiche Sociali,  all’Ufficio del Capo di
Gabinetto del Presidente della Giunta regionale,  alla Segreteria di  Giunta (40.03.03) ai fini
della registrazione e dell’archiviazione dell’atto,  all’Ufficio competente per la pubblicazione sul
BURC,  nonché  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente/Regione  Casa  di  Vetro  del  sito
istituzionale  ai  sensi  dell’articolo  5  della  Legge  Regionale  n.  23/2017,  nel  rispetto  delle
indicazioni di cui alla nota prot. Reg 007503/UDCP/GAB/CG del 22/03/2019U, al Web Master
per  la  pubblicazione  nella  sezione  Regione  informa  e  nella  Sezione  Tematiche  magazine
politiche Sociali del sito internet istituzionale.

 
Il Direttore Generale

Dott.ssa Maria Somma 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  23 Dicembre 2024


	BURC n. 86 del  23 Dicembre 2024

